２００５年度「図書館管理・運営実務責任者会議」第２回運営委員会議事録

１．実施日時・場所
２００５年７月２０日（水）１３:００～１５:００
名城大学附属図書館５階情報管理課内事務室

２．出席者
 委員：栗山義久（南山大学）、加藤健一、木下恵美子（愛知淑徳大学）
 陪席：鈴木卓美（金城学院大学）
 事務局：飼沼敏雄、小川明秀（名城大学）

３．議題

 3.1  ２００５年度第１回図書館管理・運営実務責任者会議について
 3.2  ２００５年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議について

４．議事内容
 4.1  ２００５年度第１回図書館管理・運営実務責任者会議について

 ２００５年度第１回図書館管理・運営実務責任者会議は図書館サービス・システム委
員会と共同開催のため、金城学院大学の鈴木卓美氏陪席のうえ検討に入った。
  金城学院大学の鈴木卓美氏から原案の提示があり、第１回図書館管理・運営実務責任
者会議は愛知大学（車道校舎）で開催されることとなった。
 開催場所の確認の後、日時、テーマ、スケジュールについて検討された。
日時については１０月１８日（火）１３時３０分より開催、テーマについては「図書

館における情報セキュリティーについて」、スケジュールについては、講演、事例報告、
情報交換という流れで行い、１７時に閉会することが決定された。
 その後、役割分担の検討に入り、図書館サービス・システム委員会の方で受付を３名
確保し、司会を飼沼・鈴木両氏、議事録を栗山氏、写真を小川氏がそれぞれ担当するこ

ととなった。また、会場内の掲示については会場校となる愛大にお願いすることとなっ

た。
 その他の決定事項として、アンケートの実施、大学名と氏名の入った参加者名簿を作

成することとなった。
 参加者募集については９月中旬にインターネット上に掲載し、９月３０日に締め切る
ことが確認された。

4.2 ２００５年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議について

 ２００５年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議を１２月９日（金）に名古屋
ガーデンパレスで開催されることが決められた。
 個人情報保護法関係の講演の後、グループ討議・報告会という流れで進行していく
ことが確認された。

                                  以 上